ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 01 октября 2015 года                                                                                                № 49

Об утверждении перечня должностей,
которым по итогам СОУТ положена доплата

На основании статей 92, 117, 147 ТК РФ и заключения по результатам идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах ГБОУ АО «Вельский детский дом» в связи с проведенной специальной оценкой условий труда организацией ООО «Рацио» г. Вологда,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень профессий и должностей работников ГБОУ АО «Вельский детский дом», которым в соответствии со специальной оценкой условий труда положена доплата в размере 4% от персонального оклада:
1. Повар;
1. Машинист по стирке белья;
1. Медицинская сестра;
1. Фельдшер;
1. Педиатр.
1. Утвердить перечень профессий и должностей работников ГБОУ АО «Вельский детский дом», которым в соответствии со специальной оценкой условий труда положен ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве 7 (семи) календарных дней:
1. Машинист по стирке белья.
1. Отменить ежемесячную выплату в размере 4% по должности водитель-механик в соответствии со специальной оценкой условий труда.
1. Отменить ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда в количестве 3 дней по должности кастелянша и в количестве 7 дней по должности водитель-механик в соответствии со специальной оценкой условий труда.
1. Изменения вступают в силу с 01 октября 2015г.
1. Главному бухгалтеру обеспечить ежемесячную выплату в размере 4% от персонального оклада работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда согласно утвержденному перечню.
1. Специалисту по кадрам обеспечить подготовку дополнительных соглашений к трудовым договорам работникам вышеуказанных должностей.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора детского дома                                        С.В. Лаврентьева

Ознакомлены: ______________ /А.И. Хорева/ ______________ /С.В. Тупицына/

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

П Р И К А З

от 06 июля 2015г. № 35

г. Вельск

О проведении специальной оценки условий труда

В целях исполнения требований абзаца 11 ч. 2 ст.212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с федеральным законом от 28.12.2013г. №426-ФЗ, изменениями условий труда некоторых работников, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести специальную оценку условий труда для получения дополнительных карт специальной оценки условий труда в период с 06.07.2015г. по 30.09.2015г.
2. Сформировать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:
председатель комиссии: Григорьева Л.Н. директор детского дома;
члены комиссии: Некипелова О.Н. – заместитель директора по административно-хозяйственной работе; Юринская А.П. – специалист по охране труда и технике безопасности; Шевцова С.Ю. – член первичной профсоюзной организации детского дома; Тупицына С.В. – специалист по кадрам.
3. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
· утвердить перечень рабочих мест на получение дополнительных карт специальной оценки условий труда;
· подготовить документы и заключить договор с ООО «Рацио» г. Вологда для оформления карт специальной оценки условий труда;
· разработать график проведения специальной оценки условий труда совместно с организацией, проводящей специальную оценку условий труда.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор детского дома                                       Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлены:
заместитель директора по АХР ____________/Некипелова О.Н./ ___________ /дата/
специалист по ОТ и ТБ ___________ /Юринская А.П./ ___________ /дата/
специалист по кадрам _____________ /Тупицына С.В./ ___________ /дата/
член первичной профсоюзной организации ____________ / Шевцова С.Ю./ __________ /дата/

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ВЕЛЬСКИЙ ДЕТСКИЙ ДОМ»

ПРИКАЗ

от 25 декабря 2014 года                                                                                                     № 48

О проведении специальной оценки условий труда

В целях исполнения требований абзаца 11 ч. 2 ст.212 Трудового кодекса РФ и в соответствии с федеральным законом от 28.12.2013г. №426-ФЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
5. Провести специальную оценку условий труда в период с 29.12.2014г. по 01.07.2015г.
6. Сформировать комиссию по проведению специальной оценки условий труда в составе:
председатель комиссии: Григорьева Л.Н. директор детского дома;
члены комиссии: Шипова О.В. – заместитель директора по административно-хозяйственной работе; Некипелова О.Н. – бухгалтер; Стрюкова Н.С. – член первичной профсоюзной организации детского дома; Тупицына С.В. – специалист по кадрам.
7. Комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
· утвердить перечень рабочих мест, на которых необходимо провести специальную оценку условий труда;
· выбрать организацию для проведения специальной оценки условий труда и подготовить документы для заключения договора;
· разработать график проведения специальной оценки условий труда совместно с организацией, проводящей специальную оценку условий труда.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор детского дома                                       Л.Н. Григорьева

С приказом ознакомлены:
заместитель директора по АХР ____________/Шипова О.В./ ___________ /дата/
бухгалтер ___________ /Некипелова О.Н./ ___________ /дата/
специалист по кадрам _____________ /Тупицына С.В./ ___________ /дата/
член первичной профсоюзной организации ____________ /Стрюкова Н.С./ __________ /дата/